
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SEGRETERIA, ORGANIZZAZIONE E AFFARI 
GENERALI

COMUNITA' DELLA VALLE DI SOLE
Provincia di Trento

N. 64 di data 02/05/2024

UFFICIO APPALTI / ACQUISTI / OPERE PUBBLICHE / PNRR / 
UFFICIO TECNICO

PNRR M2C1.1.I1.1 – LINEA A– LAVORI DI "AMPLIAMENTO E MODIFICHE DEL 
CENTRO RACCOLTA MATERIALI SULLA P.ED. 526 E SULLE PP.FF. 
971/2-969/1-968/2-967/2 IN C.C. MALE'" PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU. CUP: G15I22000370006 - CIG: A043050749   
INTEGRAZIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE SOMME POSTE A 
CARICO DELL'APPALTATORE PER L'ASSOLVIMENTO DELLE SPESE DI 
REGISTRAZIONE CONTRATTUALE E CONTESTUALE IMPLEMENTAZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE TELEMATICA DEL CONTR

Oggetto:

Assunta da:

dott. Silvio Rossi

IL SEGRETARIO GENERALE

Malé, 02 maggio 2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 
 

OGGETTO: PNRR M2C1.1.I1.1 – LINEA A– LAVORI DI "AMPLIAMENTO E MODIFICHE DEL 
CENTRO RACCOLTA MATERIALI SULLA P.ED. 526 E SULLE PP.FF. 971/2-969/1-
968/2-967/2 IN C.C. MALE’" PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU. 
CUP: G15I22000370006 - CIG: A043050749  
INTEGRAZIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE SOMME POSTE A 
CARICO DELL'APPALTATORE PER L'ASSOLVIMENTO DELLE SPESE DI 
REGISTRAZIONE CONTRATTUALE E CONTESTUALE IMPLEMENTAZIONE DI 
IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE TELEMATICA DEL CONTRATTO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

 

Richiamata la determina n. 31 del 01.03.2024 in cui si procedeva all’aggiudicazione definitiva e 

all’approvazione dello schema di contratto relativo ai lavori di “Ampliamento e modifiche del Centro Raccolta 

Materiali sulla p.ed. 526 e sulle pp.ff. 971/2 969/1 968/2 967/2 C.C. Malè " - progetto finanziato dall'Unione 

Europea – Next Generation EU. 

 

Considerato che, la registrazione dell’atto in formato elettronico avviene mediante l’Adempimento Unico 

Telematico per mezzo della piattaforma web denominata “SISTER” gestita dall’Agenzia del Territorio. 

 

Preso atto che, detto sistema di registrazione prevede che le relative spese per imposta di registro e imposta 

di bollo, da versare in modalità forfettaria ed in unica soluzione, siano effettuate automaticamente 

contestualmente all’invio telematico del contratto all’Agenzia delle Entrate e che il prelievo venga effettuato 

direttamente dall’Agenzia sul conto corrente dell’Ente che effettua la registrazione. 

 

Rilevato che, attualmente l’imposta di bollo (codice tributo 9802) per la registrazione telematica del contratto 

in oggetto è pari ad € 120,00 e che l’imposta di registro (codice tributo 9814) è pari ad € 200,00.   

 

Considerato che, per mero errore materiale, nella determina sopra citata non stato inserito l’accertamento 

relativo all’imposta di registro; 

 

Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, 

come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs.14.03.2013 n. 33;  

 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Sindaci n. 23 del 27.12.2023 di approvazione del documento unico 

di programmazione (DUP) 2024–2026 definitivo, del bilancio di previsione 2024–2026 e relativa nota 

integrativa;   

 

Richiamato il decreto del Presidente n. 7 del 15.01.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026;  

 

Richiamato il decreto del Presidente della Comunità della Valle di Sole, n. 9 di data 19.12.2023 con il quale 

incarica il dott. Rossi Silvio della temporanea reggenza a scavalco della sede segretarile della Comunità della 

Valle di per il periodo dal 1° gennaio al 30 giugno 2024;  

 



 

Richiamato il Decreto del Presidente n. 118 di data 21.11.2023 con il quale è stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) per la procedura di appalto in oggetto il Segretario generale Dott. Silvio Rossi, 

le cui funzioni sono quelle previste dalla normativa vigente nonché tutte le attività che si rendano opportune 

per assicurare il corretto svolgimento della procedura; 

 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di approvare, per quanto espresso in premessa, l’integrazione dell’accertamento n. 157 per un importo 

pari ad € 200,00 per l’imposta di registro, che l’appaltatore è tenuto a versare, come di seguito indicato: 

 

DEBITORE EDILE A.G.R. SNC DI VALORZ AGOSTINO E C 

P.IVA/COD.FISC. 01645150226 

CAUSALE Imposta di registro – “AMPLIAMENTO E MODIFICHE DEL CENTRO 

RACCOLTA MATERIALI SULLA P.ED. 526 E SULLE PP.FF. 971/2-

969/1-968/2-967/2 IN C.C. MALE’” 

IMPORTO totale € 200,00 Bilancio 2024 

CAPITOLO 920510 Piano dei Conti 

finanziario 

9.02.05.01.001 

  

e contestualmente di implementare l’impegno n. 564 relativo al capitolo di spesa 720510. 

 

2. Di inviare, copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario affinché abbiano piena 

conoscenza di quanto deliberato. 

 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., che avverso la presente 

determinazione sono ammessi, alternativamente: 

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971, n. 1199; 

 Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del D. Lgs. 

02.07.2010 n. 104. 

 


		2024-05-02T09:10:07+0200
	ROSSI SILVIO




